
Letošní, již 14. ročník Týdne lesů, který se již tradičně odehrává v květnu, se bude věnovat roli, kterou 
zalesněné lokality sehrají při ochlazování světa kolem nás. Letošní oslavy svátku lesů, jež organizuje 
pracovní skupina lesních pedagogů při Ministerstvu zemědělství ČR, však budou probíhat kvůli 
pandemické situaci bez kontaktních akcí. Lesní pedagogové v jejich rámci připravili pro pedagogy  
na prvním stupni základních škol karty s aktivitami pro děti a pro veřejnost interaktivní mapu s tipy  
na výlety.

Karty Les – zelená klimatizace obsahují 
 9 karet s výhodami stromů, které mají oproti klimatizaci včetně aktivit pro školní třídy  

prvního stupně ZŠ 

 plakát určený k vyvěšení na třídní nástěnku

Na www.lesnipedagogika.cz naleznete interaktivní mapu s tipy na výlety, které mají sloužit jako 
inspirace, jak dostat děti v této složité době od počítačů do jarní přírody. 

Vše o Týdnu lesů včetně karet s aktivitami  
Les – zelená klimatizace a mapou s výlety naleznete  
na www.lesnipedagogika.cz / Pro školy / Týden lesů

Týden lesů má letos téma
 Les – zelená klimatizace

Kontaktní osoba za Pracovní skupinu Ministerstva 
zemědělství zabývající se lesní pedagogikou v ČR: 
Ing. Lada Matoušková Prylová, ovv@uhul.cz,  
www.lesnipedagogika.cz


